
Dear Employer:

Ohio law requires you to canvass your employees and ask each 
employee for the school district in which they reside. If you have 
an employee who resides in a school district with a school district 
income tax in effect, then you must withhold this tax from the employ-
ee‘s compensation – even if you conduct no business or operations 
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are subject to penalties and interest for any unpaid school district 
income taxes even if the taxes were not withheld. A list of school 
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Important

� If your employees do not know the school district in which they 
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 at tax.ohio.gov.

� Several Ohio school districts have the same or similar names. 
Be sure to verify the correct school district on the attached list.
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income tax returns and pay your school district income taxes at 
tax.ohio.gov.
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Ohio form SD 101 and include the form with your payment. Be 
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so, you will help us forward each tax payment to the correct 
school district. Ohio form SD 101 is available on our Web site at 
tax.ohio.gov.

School District Withholding Requirements
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this packet. Employers use the same account number they use for 
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withhold school district income tax.

How Much Tax Do I Withhold? Employers should use the same 
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the school district income tax is based on earned income. Several 
school districts have enacted an alternative, earned income only 
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to the tax rate for the district with no reduction or adjustment for 
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Expirations, New School Districts, Renewals and
 Rate Changes Effective 1/1/2014

What Forms Must be Completed?
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Form IT 1R – All affected employers who are not active in the 
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one or more employees subject to the tax. 
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quarterly or monthly returns to remit their school district tax for 
each period. Employers will also receive the school district income 
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New for 2014

SD # School District Rate County

New:
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tax base.

Note: When you create W-2s for your employees, you should identify the 
school district by its four-digit code��(���
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� Monthly payments are due if the combined Ohio and school 
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� Partial weekly and electronic funds transfer (EFT) payments 
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Note: Overpayments made for a district can be applied to reduce the 
tax due for the same district in a subsequent period, but employers 
cannot use an overpayment to one school district to reduce the tax 
due for any other school district.
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combined W-2. Employers should clearly identify the school 
district on the W-2 by its four-digit number. 
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Employer’s Liability for School District Tax – Each employer is 
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Interest and Penalties – If an employer fails to pay the school district 
tax deducted and withheld from employees by the due date, interest 
shall accrue on the unpaid tax at the rate provided for under Ohio 
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the tax due. If an employer fails to pay the tax deducted and withheld 
from employees by the due date, the employer may incur a penalty 
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School Districts With an Income Tax for 2014
Boldface indicates a newly enacted rate, a rate change for 2014 or a change in the tax type.
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  Decimal
SD# School District Name (and Counties)  Rate Percent
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��+�H;<�Z%��
����[ .......� ���C�� �_^
�C��� /������7;<�Z/�����[ ............................. ������ �^
�N��� (�
+���
��H;<�Z)�����[ ........................� ������ �^
CC��� (������H;<�ZK����[ ................................� ���JC�� ¾^
JC��� (
�+����H;<�Z/�����R�"�;���#�[ ............. .0125 1¼^
5901 Cardington-Lincoln LSD (Marion, 
 Morrow) ................................................. .0075 ¾%
C���� 7������7;<�ZK�
	�
[ ..............................� ���JC� ¾^
NC��� 7��������H;<�Z6����[ .........................� ������ �^
QC��� 7�
	��4�����7;<�ZT�	+����[ .....................� ���JC� ¾^
J���� 7���
�%

+�L������H;<�ZU�
�"�
� 2�	�����[ ................................................� ������ �^
C����� 7�
4�
�����H;<�ZK�����[ ........................ .0050 ½^
J���� 7����!)
����;�
������L;<
� Z;�����+�"�;���	�[ ...............................� ������ �^
�J��� 7
���������L;<�Z7
���

�"�2�	�����[ .... .0025 ¼^
NJ���� �����

��H;<�Z6

�[ ...........................� ������ �^
C���� ������H;<�Z<�����
�"�M�
���"�K�
�
�[ ...� ���JC� ¾^
A+G8� J
5
��5"����K���3����"
O�������7  .0075 ¾%
�Q��� )
���������L;<�Z%������"�M�������"
� 2
��[ ...................................................... .0125 1¼^�
G8G+� U
��
�����V���3!
������������7 ......... .0125 1¼% 
J���� M
������!H
��
��H;<�Z;���	�[ ............ .0050 ½^
AXGY� Z��O
����������V���3!"���
[���
 Logan, Shelby) ...................................... .0150 1½%
�F��� ?����
�
��H;<�ZK����
�[ ........................ .0050 ½^
�F��� ?
�������/���
�H;<�Z%
��+���"�K����
�"
� 9��
�[ .....................................................� ���JC� ¾^�
���C�� H��	����
�7;<�Z%��
����[ ....................... .0150 �_^
�N�C� H�����
���H;<�Z/����#���"�)�����[ ... .0125 1¼^
QC��� H
��������H;<�ZM
	+���"�T�	+����[ ..... ������� �^
CC��� K����������H;<�Z7��������"�K����[ .... ����JC� �¾^ 
CC�C� K���
�!9��
���L;<�ZK����[ ................... .0125 1¼^
�F��� K
�

�4�����H;<�Z�
��"�M�

�[ ............... .0150 �_^
NQ�C� K
�������
��L;<�Z6�������[ ...................  .0125 1¼^
NJ�C� P

���(�����

��H;<�ZM��	
	+"
� 6

�[ ..................................................... .0125 1¼^
�C�N� P

���%

+�H;<�ZU�
�"�H�	+���[ ..............� ������ �^
JQ��� P

�������H;<�Z;��
+"�;�����"�
� 6����[ ...................................................� ������ �^
����� P

�������
��H;<�Z7��
+"�7��������[ ..� ������ �^
8504 Norwayne LSD (Medina, Wayne) ......... .0075 ¾%
�F�N� 2
���H;<�Z(����
[ ..................................� ���JC� ¾^�
C��N�� ;�#
����H;<�ZK��
����[ ........................� ������ �^
���N� ;
��������H;<�ZM�����
�"�(����
[ ..........� ���JC� ¾^
QC��� $�����L������H;<�Z%��
����"�%
��+���"�
� T�	+����[ ............................................... .0150 1½^
NC�F� $
�����H;<�ZM
����"�6����[ ................� ���JC� ¾^
CC�F�� $

��7;<�ZK����[ ................................... .0150 1½^
+8G]� ����"��$�^�
�
��V���3��
�����7 ........ .0175 1¾%
�F�J�� 6����
��7;<�Z7
���

�"�M�

�[ ..............� ���JC� ¾^

Traditional Tax Base School Districts 
88G%� !����K���3U�����O��U���
�7 .............. .0150 1½%
JC��� /����H;<�Z;���#�[ .................................� ����C� �g^
�F��� /��
����H;<�Z<�
+�[ .............................� ���JC� �z^
Q���� /����
��H;<�ZT�������[ .........................� ���C�� �_^
����� /
	�����H;<�ZM��	
	+"�;���	�[ ............� ������ �^
�F��� /
	����!(����
�H;<�Z<�
+�[ .................� ���C�� �_^

  Decimal
SD# School District Name (and Counties)  Rate Percent

 Traditional Tax Base School Districts (cont’d.)

����� /
�����
��H;<�ZM��	
	+[ ........................� ����C� �g^
����� /��
�4�����H;<�Z<����	�[ ......................� ������ �^
�F��� (����4���7;<�Z�
��"�M�

�"�;�����+�"�
� ;���	�[ ..................................................� ���C�� _^
����� (�
��!9��
��H;<�Z%��
����"�M
	+���[ .... ������� ��^
J���� (����4�����H;<�Z;���	�[ .........................� ������ �^
�C��� (������7;<�Z%
��+���[ ............................� ���JC� z^
����� (���6������H;<�Z<�����
�[....................� ���JC� z^
����� (�

�!7�


���H;<�Z%��
����[ .................� ����C� �g^
����� (�����
���L;<�Z/����"�M��	
	+[ .............� ���C�� _^
NJ��� (
������)
����7;<�ZM��
�"�6

�[ .......� ���C�� _^
CC��� (
���

���L;<�Z<�
+�"�K����"�;���#�[ .� ���JC� �z^
NQ��� (
����7;<�Z6�������[ .............................� ������ �^
�J��� (�	+����7���
���H;<�Z7
���

�"�M�

�"�
� 2�	�����"�;���	�[ ..................................� ���C�� �_^
����� (�	+����L������H;<�Z<�����
�"�K�
�
�"�
� K



�"�9��
�[ .......................................� ������ �^
�C��� 7�����6��	�����
�H;<�Z%��
����"�
� %
��+���[ ................................................. ����JC� z^
NN��� 7�
����L;<�Z;���	�"�6����
�[ ........... ������� �^
N���� 7�
������H;<�ZK
���
��
�"�6�

��[ ....... ������� �^
�F��� 7���
�7�����H;<�Z7��
+"�)
����[ ............. �����C� �g^
����� 7����
#�
��H;<�Z<�����
�"�U�
�"�
� H�	+���[ ................................................... ����JC� z^
����� 7���
���H;<�Z<����	�"�6�������[ ........... ����JC� z^
����� 7��
�
��!P

�������
��H;<�Z(

��"�
� 7��
�
��[ ................................................ ������� �^
C���� 7
������
��L;<�ZK�
	�
[ ...................... ����C�� _^
�J��� 7
�
����7
���

��H;<�Z7
���

�[ .......... �����C� �g^
�C��� 7
���#������L;<�Z7
���#����"�
� K��
����[ .............................................. ������� �^
QF��� 7
���#���)

4��H;<�Z/����"�T�����[ ... ������� �^
QF��� 7
����������H;<�ZT�����[ ..................... ������� �^
����� 7

�!2���
��H;<�ZM��	
	+[ ................ ����JC� �z^
XXG8� ��_
�������K���3`
��
7 .....................  .0200 2%
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Traditional Tax Base School Districts (cont’d.)
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